
2 июня 2023 № 21 (626) 

Решение совета депутатов муниципального образования «Заневское городское
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от
18.04.2023 № 15 «О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области» зарегистрировано Главным управлением
Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и
Ленинградской области 23.05.2023, государственный регистрационный номер 
муниципального правового акта: RU475041092023001.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

18.04.2023 № 15
гп. Янино-1 

О внесении изменений в Устав 
муниципального образования 
«Заневское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области

В целях приведения Устава муниципального образования «Заневское 
городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области в соответствие с федеральным законодательством, учитывая 
результаты публичных слушаний, руководствуясь статьями 35 и 44 
Федерального закона 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», совет 
депутатов муниципального образования «Заневское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области принял
РЕШЕНИЕ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Заневское городское
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, 
принятый решением совета депутатов муниципального образования 
«Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области от 25.01.2016 № 01, с изменениями, внесенными 
решениями совета депутатов муниципального образования «Заневское 

2 

городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области от 22.03.2017 № 10, от 25.04.2017 №18, от 29.03.2018 № 10, от 
31.10.2018 № 52, от 24.04.2019 № 20, от 16.02.2021 № 01, от 19.04.2022 № 07
(далее – Устав), следующие изменения:

1.1. Наименование Устава изложить в новой редакции:
«Устав Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области». 

1.2. В преамбуле Устава слова «муниципального образования 
«Заневское городское поселение» заменить словами «Заневского городского 
поселения». 

1.3. В статье 1 Устава: 
а) Часть 1 изложить в новой редакции:
«1. Официальное наименование муниципального образования – 

Заневское городское поселение Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области (далее – муниципальное образование, Заневское 
городское поселение, поселение).»;

б) Часть 2 признать утратившей силу;
в) Часть 5 изложить в новой редакции:
«5. Муниципальное образование в соответствии с областным законом

Ленинградской области от 29.12.2015 № 148-оз «Об административно-
территориальных преобразованиях во Всеволожском муниципальном районе 
Ленинградской области» наделено статусом городского поселения, входящим 
в состав Всеволожского муниципального района Ленинградской области.».

  
1.4. Часть 3 статьи 1.1 Устава изложить в новой редакции:
«3. В состав территории Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района Ленинградской области на основании 
областного закона № 32-оз входят следующие населенные пункты: деревня 
Заневка, город Кудрово, поселок при железнодорожной станции Мяглово, 
деревня Новосергиевка, поселок при железнодорожной станции Пятый 
километр, деревня Суоранда, деревня Хирвости, городской поселок Янино-1, 
деревня Янино-2.». 

1.5. В статье 9.2 Устава:
а) Часть 2 изложить в новой редакции:

«2. Староста сельского населенного пункта назначается советом 
депутатов по представлению схода граждан сельского населенного пункта. 
Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан 
Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского 
населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо 
граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом 

4 

1.9. В статье 38 Устава:
а) Абзац 2 части 1 изложить в новой редакции:

«Печатное издание «Заневский вестник» является официальным 
средством массовой информации для опубликования (обнародования) 
муниципальных правовых актов Заневского городского поселения
Всеволожского муниципального района Ленинградской области.»;

б) Часть 3 изложить в новой редакции:
«3. Официальным сайтом органов местного самоуправления Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для 
опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов 
местного самоуправления и информирования населения является 
http://www.zanevkaorg.ru.». 

2. Направить настоящее решение в Главное Управление Министерства 
юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской 
области для государственной регистрации, в порядке, предусмотренном 
Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной 
регистрации уставов муниципальных образований».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Заневский вестник» и 
обнародовать путем размещения на официальном сайте органов местного 
самоуправления муниципального образования «Заневское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» после его 
государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального образования.

Глава муниципального образования     В.Е. Кондратьев

граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное 
на территории данного сельского населенного пункта.»; 

б) Часть 3 изложить в новой редакции:
«3. Староста сельского населенного пункта не является лицом, 

замещающим государственную должность, должность государственной 
гражданской службы, муниципальную должность, за исключением 
муниципальной должности депутата совета депутатов муниципального 
образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,
или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых 
отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с 
органами местного самоуправления.»;

в) Пункт 1 части 4 изложить в новой редакции:
«1) замещающее государственную должность, должность 

государственной гражданской службы, муниципальную должность, за 
исключением муниципальной должности депутата совета депутатов 
муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на 
непостоянной основе, или должность муниципальной службы;». 

1.6. Часть 1 статьи 18 Устава изложить в новой редакции:
«1. Структуру органов местного самоуправления Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области составляют:

1) представительный орган муниципального образования – совет
депутатов Заневского городского поселения Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области;

2) глава муниципального образования – глава Заневского городского
поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области;

3) исполнительно-распорядительный орган муниципального 
образования – администрация Заневского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области;

4) контрольно-счетный орган муниципального образования –
контрольно-счетный орган Заневского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области.».

1.7. Статью 19 Устава дополнить частью 7.1 следующего содержания:
«7.1. Первое заседание совета депутатов открывает и ведет до избрания 

главы муниципального образования старейший по возрасту депутат из числа 
депутатов, присутствующих на заседании совета депутатов.»

1.8. Статью 24 Устава дополнить частью 2.1 следующего содержания:
«2.1. Полномочия депутата совета депутатов муниципального 

образования прекращаются досрочно решением совета депутатов
муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных 
причин на всех заседаниях совета депутатов муниципального образования в 
течение шести месяцев подряд.».

ТЕЛЕФОННАЯ ЛИНИЯ
«РЕБЕНОК В ОПАСНОСТИ»:

8-800-200-97-80



2

2 июня 2023 № 21 (626) 

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Муниципальное образование
«ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2023
д. Заневка

№ 482

О размещении тепловых 
сетей в гп.Янино-1

В соответствии с п.3 ст.39.36 Земельного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 
03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение 
которых может осуществляться на землях или земельных участках, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности, без 
предоставления земельных участков и установления сервитутов», 
Областным законом Ленинградской области от 18.05.2012 № 38-оз «Об 
установлении случаев, при которых не требуется получение разрешения на 
строительство на территории Ленинградской области», постановлением 
Правительства Ленинградской области от 03.08.2015 № 301 «Об
утверждении Порядка и условий размещения отдельных видов объектов на 
землях или земельных участках, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и 
установления сервитутов на территории Ленинградской области», 
протоколом заседания технического совета МО «Заневское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области» от 27.04.2023 № 26, рассмотрев заявление Общества с 
ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное
эксплуатационное управление «Заневка» (ИНН 4703116542) (далее - 
ООО «СМЭУ «Заневка») входящий от 26.04.2023 № 2434-02-04, схему 
границ предполагаемых к использованию под размещение объекта земель 
на кадастровом плане территории, администрация муниципального 
образования «Заневское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. ООО «СМЭУ «Заневка»:
1.1. Разместить тепловые сети на землях площадью 2824 кв.м в 

кадастровых кварталах 47:07:1039001, 47:07:1002003 в границах земельного 
участка с кадастровым номером 47:07:0000000:95698, предоставленного 
администрации МО «Заневское городское поселение» на праве постоянного 
(бессрочного) пользования, без предоставления земельных участков и 
установления сервитутов, согласно схеме границ, предполагаемых к 
использованию под размещение объекта земель на кадастровом плане 
территории (приложение к постановлению), сроком на 2 года с даты 
принятия настоящего постановления.

1.2. Обеспечить установление охранной зоны размещаемых тепловых 
сетей в соответствии с приказом Минстроя России от 17.08.1992 № 197 
«О типовых правилах охраны коммунальных тепловых сетей».

2. Сектору землепользования и природопользования администрации
МО «Заневское городское поселение»:

2.1. Направить настоящее постановление ООО «СМЭУ 
«Заневка» в течение 1 рабочего дня со дня его принятия.

2.2. Направить настоящее постановление в течение 10 рабочих дней 
со дня его принятия в федеральный орган исполнительной власти, 
уполномоченный на осуществление государственного земельного надзора.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заневский

вестник» и разместить на официальном сайте МО «Заневское городское 
поселение» http://www.zanevkaorg.ru.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации МО «Заневское городское поселение» 
по архитектуре, земельным и имущественным вопросам Егиазаряна Г.В.

Глава администрации А.В. Гердий

Муниципальное образование
«ЗАНЕВСКОЕ   ГОРОДСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2023 № 468 
д. Заневка

О внесении изменений в постановление администрации
МО «Заневское городское поселение» от 02.03.2023 № 171  
«О формировании фонда капитального ремонта собственниками 
помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории 
МО «Заневское городское поселение», которые не выбрали способ 
формирования фонда капитального ремонта или выбранный ими 
способ не был реализован»

В соответствии с частью 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
областным законом от 29.11.2013 № 82-ОЗ «Об отдельных вопросах
организации и проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской 
области», протоколом № 1 от 25.04.2023 общего собрания собственников
помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: 188692, 
Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Заневское 
городское поселение, город Кудрово, улица Пражская, дом № 7, 
администрация муниципального образования «Заневское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации муниципального
образования «Заневское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области от 02.03.2023 № 171 «О
формировании фонда капитального ремонта собственниками помещений в 
многоквартирных домах, расположенных на территории МО «Заневское 
городское поселение», которые не выбрали способ формирования фонда 
капитального ремонта или выбранный ими способ не был реализован»  
(далее – постановление):

1.1. В приложении к постановлению исключить строку 22. 
2 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Заневский

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования 
http://www.zanevkaorg.ru/.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации МО «Заневское городское поселение» по 
ЖКХ и благоустройству Гречица В.В.
Глава администрации  А.В. Гердий

Муниципальное образование
«ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2023 № 478 
д. Заневка

О внесении изменений в постановление 
администрации МО «Заневское городское 
поселение» от 03.06.2022 № 343 «Об 
утверждении Порядка расходования средств
резервного фонда администрации 
муниципального образования «Заневское 
городское поселение» Всеволожского
муниципального района Ленинградской 
области по бюджету муниципального
образования «Заневское городское 
поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Заневское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, 
решением Совета депутатов МО «Заневское городское поселение» от 
21.09.2022 № 43 «Об утверждении структуры администрации МО «Заневское
городское поселение», администрация муниципального образования 
«Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок расходования средств резервного фонда
администрации муниципального образования «Заневское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
по бюджету муниципального образования «Заневское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области, 
утвержденный постановлением администрации МО «Заневское городское 
поселение» от 03.06.2022 № 343, следующие изменения: 

1.1. В пункте 9 слова «финансово-экономический сектор – 
централизованная бухгалтерия администрации» заменить на «сектор 
бюджетного планирования и социально-экономического развития
администрации».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете
«Заневский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального 
образования http://www.zanevkaorg.ru.

3. Постановление вступает в силу с момента официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации МО «Заневское городское поселение» по 
социально-экономическому развитию Смирнову С.В. 

Глава администрации  А.В. Гердий 



2 июня 2023 № 21 (626) 

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 3

В НОГУ СО ВРЕМЕНЕМ
Технологии все активнее проникают во все сферы жизни человека, 

значительно облегчая быт и экономя время. Так, сегодня доступны 
сразу несколько опций онлайн-оплаты коммунальных услуг.

Например, можно воспользоваться лич-
ным кабинетом или мобильным приложе-
нием Единого информационно-расчетного 
центра Ленобласти: lk.epd47.ru Регистрация 
на портале позволит легко управлять одним 
или несколькими лицевыми счетами, про-
сматривать текущие начисления, передавать 
показания приборов учета.

Еще один удобный способ – QR-код в при-
ложении банка. Нужно просто сканировать 
метку с квитанции, что позволит избежать 

ввода большого количества цифр вручную. 
Далее останется только проверить данные 
и нажать кнопку «Оплатить».

Наконец, рассчитываться за услуги можно 
через сервис ГИС ЖКХ: dom.gosuslugi.ru. 
Вход осуществляется из личного кабинета 
на «Госуслугах». В ближайшее время для 
комфорта абонентов планируется внедрить 
оплату через Систему быстрых платежей 
(СБП). Эти сервисы гарантируют безопас-
ность и экономят время.

Приложение к постановлению администрации 
МО "Заневское городское поселение" 
В севоложского муниципального района 
Ленинградской области
от 29.05.2023 № 482____

Схема границ предполагаемых к использованию под размещение 
объекта земель на кадастровом плане территории

Местоположение: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 
Заневское городское поселение, г.п. Янино-1
Кадастровый квартал: 47:07:1002003,47:07:1039001
В границах земельного участка с кадастровым номером: 47:07:0000000:95698 (2824 кв.м)

:1259
95698

47:07:1002003

Масштаб 1:2000

: 18108
Иг

47:07:1039001

Система координат: МСК 47 зона 2 
Каталог координат
Площадь: 2824 кв.м

Номер X Y
1 437 543,85 2 228 886,82
2 437 542,00 2 228 903,67
3 437 549,63 2 228 904,73
4 437 554,97 2 228 905,47
5 437 536,07 2 229 015,87
6 437 532,82 2 229 034,88
7 437 527,70 2 229 033,51
8 437 518,57 2 229 031,08
9 437 540,13 2 228 903,33
10 437 534,48 2 228 902,49
11 437 503,13 2 228 898,14
12 437 505,45 2 228 875,36
13 437 506,63 2 228 875,50
14 437 507,44 2 228 869,34
15 437 522,86 2 228 871,03
16 437 525,24 2 228 871,40
17 437 523,80 2 228 884,52
1 437 543,85 2 228 886,82

Условные обозначения:

. I
: 12592

47:07:11)39001

Граница земель предполагаемых к использованию под размещение объекта 
Граница земельного участка, све дения о котором с о держ атся в ЕГРН 
Характерная точка границы земель предполагаемых к размещению объекта 
Кадастровый номер земельного участка в кадастровом квартале 
Номер и граница кадастрового квартала 
теплосеть

Муниципальное образование 
«ЗАНЕВСКОЕ   ГОРОДСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2023  № 488 
д. Заневка

О включении в реестр и состав казны МО 
«Заневское городское поселение» муни-
ципального имущества 

В соответствии с Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», решениями 
совета депутатов МО «Заневское город-
ское поселение» от 24.05.2018 № 24 «Об 
утверждении Положения о порядке управ-
ления и распоряжения муниципальным 
имуществом МО «Заневское городское по-
селение», от 21.06.2018 № 31 «Об утверж-
дении Положения о казне МО «Заневское 
городское поселение», на основании госу-
дарственной регистрации права собствен-
ности МО «Заневское городское поселе-
ние» № 47:07:1039001:20654-47/053/2022-1 
от 23.12.2022, № 47:07:1039001:20656-
47/053/2022-1 от 23.12.2022 администрация 
муниципального образования «Заневское 
городское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Включить в реестр и состав казны МО 
«Заневское городское поселение» муници-
пальное имущество, согласно приложению.

 2. Начальнику сектора по управлению 

муниципальным имуществом, учета и рас-
пределения муниципального жилищного 
фонда администрации Сердцелюбовой Т.В. 
предоставить сведения по имуществу началь-
нику отдела бухгалтерского учета и отчётнос- 
ти - централизованной бухгалтерии - главному 
бухгалтеру администрации Фокиной С.А. 

3. Начальнику отдела бухгалтерского учета 
и отчётности централизованной бухгалтерии -  
главному бухгалтеру администрации Фоки-
ной С.А. провести необходимые действия по 
бухгалтерскому учету нефинансовых активов 
имущества казны, указанного в пункте 1 на-
стоящего постановления и включить их в годо-
вой отчетный план 2023 года. 

4. Настоящее постановление вступает в 
силу после его подписания. 

5.Настоящее постановление подлежит 
официальному опубликованию в газете «За-
невский вестник» и размещению на офици-
альном сайте муниципального образования 
http;//www.zanevkaorg.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на заместителя гла-
вы администрации по архитектуре, земель-
ным и имущественным вопросам Егиазаряна 
Г.В.

Глава администрации 
А.В. Гердий

Муниципальное образование 
«ЗАНЕВСКОЕ   ГОРОДСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2023  № 489 
д. Заневка

О внесении изменений в постановление 
администрации МО «Заневское город-
ское поселение» от 27.12.2022 № 862 «Об 
утверждении муниципальной программы 
«Развитие молодежной политики на тер-
ритории муниципального образования 
«Заневское городское поселение» Все-
воложского муниципального района Ле-
нинградской области» на 2023-2027 годы» 

В соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, Федеральными за-
конами  от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О моло-
дежной политике в Российской Федерации», 
от 28.06.1995 № 98-ФЗ «О государственной 
поддержке молодежных и детских обществен-
ных объединений», от 24.06.1999 № 120-ФЗ 
«Об основах системы профилактики без-
надзорности и правонарушений несовер-
шеннолетних», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», 
Распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 29.11.2014 № 2403-р «Об ут-
верждении Основ государственной моло-
дежной политики в Российской Федерации 
до 2025 года», законом Ленинградской об-
ласти от 12.04.2021 № 43-оз «Об отдельных 
вопросах реализации молодежной политики 
в Ленинградской области», постановлением 
администрации муниципального образо-
вания «Заневское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области от 03.12.2021 № 951  
«Об утверждении Порядка разработки, ре-
ализации и оценки эффективности муници-
пальных программ муниципального обра-
зования «Заневское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области, уставом муниципаль-
ного образования «Заневское городское 
поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, админи-
страция муниципального образования «За-
невское городское поселение» Всеволожско-
го муниципального района Ленинградской  
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В муниципальную программу «Развитие 
молодежной политики на территории муници-
пального образования «Заневское городское 
поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области» на 2023-
2027 годы», утвержденную постановлением 
администрации МО «Заневское городское 
поселение» от 27.12.2022 № 862 (далее - Про-
грамма), внести следующие изменения:

1.1. Паспорт Программы изложить в новой 
редакции согласно приложению № 1 к насто-
ящему постановлению.

1.2. Приложение № 3 «План реализации 
муниципальной программы «Развитие мо-
лодежной политики на территории муници-
пального образования «Заневское городское 
поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области» на 2023-
2027 годы» к Программе изложить в новой 
редакции согласно приложению № 2 к на-
стоящему постановлению.

1.3. Приложение № 4 «Сводный детальный 
план реализации муниципальной программы 
«Развитие молодежной политики на террито-
рии муниципального образования «Занев-
ское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской 
области» на 2023-2027 годы» на 2023 год» к 
Программе изложить в новой редакции со-
гласно приложению № 3 к настоящему по-
становлению.

2. Настоящее постановление подлежит 
официальному опубликованию в газете «За-
невский вестник» и размещению на офици-
альном сайте муниципального образования 
www.zanevkaorg.ru.

3. Настоящее постановление вступает в 
силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социально-эконо-
мическому развитию Смирнову С.В.

Глава администрации 
А.В. Гердий

№ 
п/ 
п

Наимено-
вание Адрес

Кадастровый 
номер

Пло-
щадь 
(кв.м.)

Кадастровая
стоимость

(руб.)

1 Земельный 
участок

Ленинградская область, Все-
воложский муниципальный 
район, Заневское городское 
поселение, гп. Янино-1

47:07:1039001 
:20654

4377 
+/-23

10571899,41

Земельный 
участок

Ленинградская область, Все-
воложский муниципальный 
район, Заневское городское 
поселение, гп. Янино-1

47:07:1039001 
:20656

5761 
+/-26

13301342,46

Итого: 23 873 241,87

Приложение
к постановлению администрации

МО «Заневское городское поселение»
от  31.05.2023  №  488

Перечень имущества, включаемого в реестр и состав казны  
муниципального образования «Заневское городское поселение»  
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

НЕ СБЕЙ СОХАТОГО!
В Ленинградской области началась сезонная миграция лосей. 

Водителей просят быть внимательными!

Лесных «дезертиров» все чаще можно 
встретить в населенных пунктах и на до-
рогах. 

Автомобилистам, заставшим зверя воз-
ле проезжей части или на обочине, спе-
циалисты рекомендуют не сигналить и не 
пытаться сократить расстояние в надежде, 

что животное отойдет подальше. Гораздо 
разумнее притормозить и пропустить пред-
ставителя фауны.

Не стоит забывать, что причинение вре-
да лосю карается штрафом – так, в случае 
его гибели придется заплатить государству 
80 тысяч рублей.



4

2 июня 2023 № 21 (626) 

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Сроки реализации 
муниципальной 
программы 

2023 – 2027 годы

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы

Сектор по развитию культуры, спорта и молодежной поли-
тики администрации МО «Заневское городское поселение»

Участники муници-
пальной программы

Сектор по развитию культуры, спорта и молодежной поли-
тики администрации МО «Заневское городское поселение»

МБУ «Янинский КСДЦ»
МКУ «Центр оказания услуг»

Цель муниципальной 
программы

Формирование основ муниципальной молодежной по-
литики, межнациональных и межконфессиональных отноше-
ний на территории МО «Заневское городское поселение»

Задачи муниципаль-
ной программы

Формирование гражданского патриотического и военно-
патриотического воспитания молодежи;

развитие добровольчества (волонтерства);
профилактика девиантного и делинквентного поведения 

в молодежной среде, а также работа с детьми попавшими 
в трудную жизненную ситуацию, в том числе профилактика 
употребления наркотических средств;

создание условий для нравственного воспитания и само-
реализации молодежи, выявление и поддержки талантливой 
молодежи;

профилактика межнациональных и межконфессиональ-
ных конфликтов посредством информирования и просве-
щения жителей МО «Заневское городское поселение» о 
существующих национальных обычаях, традициях, культурах 
и религиях, в том числе путем создания объектов местного 
значения, обеспечивающих возможность ознакомления 
с национальными обычаями, традициями, культурами и 
религиями;

оказание содействия молодёжи по профориентации и 
трудоустройству, а также развитие молодежных консульта-
тивных совещательных органов;

укрепление авторитета и поддержка молодых семей, 
базовых семейных ценностей, создания благоприятных 
условий для воспитания детей, воспитание патриотизма и 
любви к своей малой Родине, создания условий для органи-
зации семейного досуга.

Приложение № 1
к постановлению администрации

МО «Заневское городское поселение»
от 01.06.2023 № 489

ПАСПОРТ
муниципальной программы  

«Развитие молодежной политики на территории муниципального образования  
«Заневское городское поселение»  

Всеволожского муниципального района Ленинградской области»  
на 2023-2027 годы

Приложение № 2
к постановлению администрации

МО «Заневское городское поселение»
от 01.06.2023 № 489

План реализации муниципальной программы
«Развитие молодежной политики на территории муниципального образования  

«Заневское городское поселение»  
Всеволожского муниципального района Ленинградской области»  

на 2023-2027 годы»

Ожидаемые 
(конечные) результаты 
реализации 
муниципальной 
программы

К окончанию срока реализации программы:
созданы условия для развития гражданского патриотическо-

го и военно-патриотического воспитания молодежи;
организована поддержка добровольческих движений, в том 

числе проведение мероприятий по обучению добровольцев 
(волонтеров) и увеличено количество молодежи, участвующей в 
добровольческой (волонтерской) деятельности;

организована работа по предупреждению правонарушений 
и увеличено количество социально значимых проектов, семи-
наров, «круглых столов», акций, фестивалей, встреч и других 
мероприятий, направленных на профилактику асоциального 
поведения молодежи и употребления наркотических веществ;

созданы условия для нравственного воспитания и само-
реализации молодежи, посредством увеличения количества 
мероприятий в сфере молодежной политики и увеличения доли 
молодежи, участвующей в различных видах организованного 
досуга в сфере молодежной политики;

увеличено количество проведенных тематических меропри-
ятий, направленных на развитие межэтнической и межконфес-
сиональной интеграции;

проведены мероприятия по профориентации и организо-
вана работа по трудоустройству молодежи, а также условия 
для развития молодёжного консультативного совещательного 
органа;

увеличено число молодых семей, участвующих в различных 
видах организованного досуга в сфере молодежной политики.

Проекты, реализуе-
мые в рамках муници-
пальной программы

Не предусмотрены данной программой

Финансовое 
обеспечение 
программы - всего, 
в том числе по годам 
реализации

Общий объем финансирования муниципальной программы 
составляет 22 351,4 тыс. руб., в том числе: 
2023 год – 4 604,0 тыс. руб.;
2024 год – 4 606,9 тыс. руб.;
2025 год – 4 509,9 тыс. руб.;
2026 год – 4 315,3 тыс. руб.;
2027 год – 4 315,3 тыс. руб..

Размер налоговых 
расходов, направлен-
ных на достижение 
цели программы, - 
всего, в том числе по 
годам реализации

Налоговые расходы не предусмотрены

7

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

структурного элемента 
муниципальной программы

Ответственный исполнитель, соисполнитель, 
участник

Годы 
реализации

Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

Всего Федеральный 
бюджет

Областной 
бюджет 

Ленинградской 
области

Местные 
бюджеты

Прочие 
источники

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальная программа 
«Развитие молодежной политики 
на территории муниципального 
образования «Заневское городское 
поселение» Всеволожского 
муниципального района 
Ленинградской области» на 2023-
2027 годы» 

Сектор по развитию культуры, спорта и 
молодёжной политики МО «Заневское 

городское поселение»

МБУ «Янинский КСДЦ»

МКУ «Центр оказания услуг»

2023 4 604,0 0,0 288,7 4 315,3
2024 4 606,9 0,0 291,6 4 315,3
2025 4 509,9 0,0 194,6 4 315,3
2026 4 315,3 0,0 0,0 4 315,3

2027 4 315,3 0,0 0,0 4 315,3

Итого 2023-2027 22 351,4 0,0 774,9 21 576,5
Проектная часть 

Не предусмотрена данной 
программой

- - - - - -

Процессная часть 
Комплекс процессных 
мероприятий «Создание условий 
для развития молодёжной 
политики на территории МО 
«Заневское городское поселение»

Сектор по развитию культуры, спорта и 
молодёжной политики

МБУ «Янинский КСДЦ»

МКУ «Центр оказания услуг»

2023 4 604,0 0,0 288,7 4 315,3
2024 4 606,9 0,0 291,6 4 315,3
2025 4 509,9 0,0 194,6 4 315,3
2026 4 315,3 0,0 0,0 4 315,3
2027 4 315,3 0,0 0,0 4 315,3

Итого по программе 2023-2027 22 351,4 0,0 774,9 21 576,5



2 июня 2023 № 21 (626) 

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 5

Приложение № 3
к постановлению администрации

МО «Заневское городское поселение»
от 01.06.2023 № 489

Сводный детальный план реализации муниципальной программы
«Развитие молодежной политики на территории муниципального образования «Заневское городское поселение»  

Всеволожского муниципального района Ленинградской области» на 2023-2027 годы» на 2023 год

9

№
п/п

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

структурного элемента 
муниципальной программы

Ответственный исполнитель, 
Соисполнитель, Участник 

Ожидаемый 
результат 

реализации 
структурного 
элемента на 

очередной год 
реализации 

Год начала 
реализации

Год 
окончания 
реализации

Объем бюджетных 
ассигнований, тыс. руб.

Ответственный за 
реализацию 

структурного 
элемента

всего в том числе 
на очередной 
финансовый 

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Муниципальная программа
«Развитие молодежной 
политики на территории 
муниципального образования 
«Заневское городское 
поселение» Всеволожского 
муниципального района 
Ленинградской области» на 
2023-2027 годы»

Сектор по развитию культуры, 
спорта и молодёжной политики 
администрации МО «Заневское 

городское поселение»

МБУ «Янинский КСДЦ»

МКУ «Центр оказания услуг»

X 2023 2027 22 351,4 4 604,0

Начальник сектора 
по развитию 

культуры, спорта и 
молодежной 

политики 
администрации МО 

«Заневское 
городское 

поселение»
Землянко С.В.

Проектная часть

2
Не предусмотрена данной 
программой

- Х Х Х Х Х Х

Процессная часть

3

Комплекс процессных 
мероприятий «Создание 
условий для развития 
молодёжной политики на 
территории МО «Заневское 
городское поселение»

Х Х 2023 2027 22 351,4 4 604,0 Х10

3.1

Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
(услуги, работы) 
муниципальных учреждений, 
отвечающих за реализацию 
государственной молодёжной 
политики

Сектор по развитию культуры, 
спорта и молодёжной политики 
администрации МО «Заневское 

городское поселение»

МБУ «Янинский КСДЦ»

Созданы 
условия для 

развития
молодёжной 
политики на 
территории 

поселения и для 
реализации 
основных 

направлений 
государственно
й молодёжной 

политики

2023 2027 5 800,5 1 160,1

Начальник сектора 
по развитию 

культуры, спорта и 
молодежной 

политики 
администрации МО 

«Заневское 
городское 

поселение»
Землянко С.В.

Директор МБУ
«Янинский КСДЦ»

Лебедева Е.Н.

3.2
Мероприятия по организации 
занятости и отдыха подростков 
в летний период

Сектор по развитию культуры, 
спорта и молодёжной политики
администрации МО «Заневское 

городское поселение»

МКУ «Центр оказания услуг»

Х 2023 2027 16550,9 3 443,9

Начальник сектора 
по развитию 

культуры, спорта и 
молодежной 

политики 
администрации МО 

«Заневское 
городское 

поселение»
Землянко С.В.

Директор МКУ 
«Центр оказания 

услуг» 
Иванов Д.А.

3.3

Софинансирование из 
областного бюджета на 
поддержку развития 
общественной инфраструктуры

Сектор по развитию культуры, 
спорта и молодёжной политики 
администрации МО «Заневское 

городское поселение»

Укрепление 
материально-
технической 
базы МБУ 
«Янинский 

КСДЦ»
(Покупка 

техники для 

2023 2027 0,0 0,0

Начальник сектора 
по развитию 

культуры, спорта и 
молодежной 

политики 
администрации МО 

«Заневское 
городское 

развития 
направления 

«Молодежная 
политика»)

поселение»
Землянко С.В.



6

2 июня 2023 № 21 (626) 

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

4 Итого по муниципальной 
программе X X 2023 2027 22 351,4 4 604,0 Х

5 Итого 

Сектор по развитию культуры, 
спорта и молодёжной политики 
администрации МО «Заневское 

городское поселение»

X 2023 2027 1812,4 496,2 Начальник сектора 
Землянко С.В.

6 Итого МКУ «Центр оказания услуг» X 2023 2027 14 738,5 2 947,7 Директор
Иванов Д.А.

7 Итого МБУ «Янинский КСДЦ» Х 2023 2027 5 800,5 1 160,1 Директор
Лебедева Е.Н.

Муниципальное образование 
«ЗАНЕВСКОЕ   ГОРОДСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2023  № 490 
д. Заневка

О внесении изменений в постановле-
ние администрации МО «Заневское 
городское поселение» от 28.12.2022  
№ 876 «Об утверждении муниципальной 
программы «Благоустройство и сани-
тарное содержание территории муни-
ципального образования «Заневское 
городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской 
области на 2023-2027 годы» (в редакции 
от 21.03.2023 № 236) 

В соответствии с Федеральными зако-
нами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», от 
10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружаю-
щей среды», от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об 
отходах производства и потребления», от 
30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпиде-
миологическом благополучии населения», 
от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности 
дорожного движения», уставом муниципаль-
ного образования «Заневское городское 
поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области, ре-
шением совета депутатов муниципального 
образования «Заневское городское посе-
ление» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области от 24.04.2019  
№ 21, постановлением администрации 

муниципального образования «Заневское 
городское поселение» Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской обла-
сти от 03.12.2021 № 951 «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ 
муниципального образования «Заневское 
городское поселение» Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской обла-
сти», администрация муниципального обра-
зования «Заневское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В муниципальную программу «Бла-
гоустройство и санитарное содержание 
территории муниципального образования 
«Заневское городское поселение» Все-
воложского муниципального района Ле-
нинградской области на 2023-2027 годы», 
утвержденную постановлением админи-
страции МО «Заневское городское посе-
ление» от 28.12.2022 № 876 (в редакции от 
21.03.2023) (далее – Программа), внести 
следующие изменения:

1.1. Приложение 3 «План реализации 
муниципальной программы «Благоустрой-
ство и санитарное содержание территории 
муниципального образования «Заневское 
городское поселение» Всеволожского муни-

ципального района Ленинградской области 
на 2023-2027 годы» Программы изложить в 
новой редакции согласно приложению № 1 
к настоящему постановлению. 

1.2. Приложение 4 «Сводный детальный 
план реализации муниципальной програм-
мы «Благоустройство и санитарное содер-
жание территории муниципального обра-
зования «Заневское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на 2023-2027 го-
ды» Программы изложить в новой редакции 
согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит 
опубликованию в газете «Заневский вест-
ник» и размещению на официальном сай-
те муниципального образования http://www.
zanevkaorg.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в 
силу после его официального опубликова-
ния в газете «Заневский вестник».

4. Контроль за исполнение настоящего 
постановления возложить на заместите-
ля главы администрации по ЖКХ и благо-
устройству Гречица В.В.

Глава администрации 
А.В. Гердий

Приложение № 1 
к постановлению администрации 

МО «Заневское городское поселение» 
от 01.06.2023 № 490

Приложение 3
к Муниципальной программе

План реализации муниципальной программы «Благоустройство и санитарное содержание территории  
муниципального образования «Заневское городское поселение»  
Всеволожского муниципального района Ленинградской области  

на 2023-2027 годы»4

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 
муниципальной программы, 

структурного элемента 
муниципальной программы

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, 
участник

Годы 
реализации

Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

Всего Федеральный 
бюджет

Областной 
бюджет 

Ленинградск
ой области

Местные 
бюджеты

Прочие источники

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа 
«Благоустройство и санитарное 
содержание территории 
муниципального образования 
«Заневское городское поселение» 
Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области на 
2023-2027 годы»

отдел дорожного 
хозяйства и 

благоустройства 
администрации, отдел

организационной 
работы, муниципальное 

казенное учреждение 
«Центр оказания услуг»

2023 302 049,6 0,0 0,0 302 049,6 0,0

2024 301 112, 0 0,0 0,0 301 112, 0 0,0

2025 324 195, 0 0,0 0,0 324 195, 0 0,0

2026 324 195, 0 0,0 0,0 324 195, 0 0,0

2027 324 195, 0 0,0 0,0 324 195, 0 0,0

Итого 2023-2027 1 575 746,6 0,0 0,0 1 575 746,6 0,0
Процессная часть

МОЛОДЕЖНЫЙ 
ДОСУГ  
СО ЗНАКОМ 
КАЧЕСТВА

Две общественные пло-
щадки Заневского поселе-
ния заняли первое место на 
всероссийском конкурсе 
«Точки притяжения». Они стали 
партнерами Федерального 
агентства по делам молодежи 
и попали на интерактивную 
карту.

По итогам народного голосования и 
оценки экспертов в число лидеров вошло 
кудровское лофт-пространство «Реаль-
ное место» и янинский cоседский центр 
«Янила». Победители получают право 
принимать различные мероприятия от 
«Росмолодежи», в том числе встречи с 
экспертами, форумы и семинары, а 
также использовать специальную сим-
волику, указывающую на соответствие 
современным стандартам и запросам 
юного поколения. Оба объекта вошли 
в число 300 лучших из более чем 2 000 
локаций со всей России. Найти эти и 
другие примечательные места на кар-
те, а также подробно ознакомиться с 
результатами можно на сайте: точки-
притяжения.рф



2 июня 2023 № 21 (626) 

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 7

Приложение № 2 
к постановлению администрации 

МО «Заневское городское поселение» 
от 01.06.2023 № 490

Приложение 4
к Муниципальной программе

Сводный детальный план реализации муниципальной программы  
«Благоустройство и санитарное содержание территории муниципального образования «Заневское городское поселение»  

Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2023-2027 годы» на 2023 год (очередной финансовый год)

5

Комплекс процессных мероприятий: 
«Благоустройство территории»

отдел дорожного 
хозяйства и 

благоустройства 
администрации, отдел

организационной 
работы, муниципальное 

казенное учреждение 
«Центр оказания услуг»

2023 100 313,9 0,0 0,0 100 313,9 0,0

2024 81 980,0 0,0 0,0 81 980,0 0,0

2025 83 943,0 0,0 0,0 83 943,0 0,0

2026 83 943,0 0,0 0,0 83 943,0 0,0

2027 83 943,0 0,0 0,0 83 943,0 0,0

Итого 2023-2027 434 122,9 0,0 0,0 434 122,9 0,0

Комплекс процессных мероприятий 
«Надлежащее состояние территории 
МО «Заневское городское 
поселение»:

отдел дорожного 
хозяйства и 

благоустройства 
администрации, 
муниципальное 

казенное учреждение 
«Центр оказания услуг»

2023 201 735,7 0,0 0,0 201 735,7 0,0
2024 219 132,0 0,0 0,0 219 132,0 0,0
2025 240 252,0 0,0 0,0 240 252,0 0,0

2026 240 252,0 0,0 0,0 240 252,0 0,0

2027 240 252,0 0,0 0,0 240 252,0 0,0

Итого 2023-2027 1 141 623,7 0,0 0,0 1 141 623,7 0,0
ИТОГО 2023-2027 1 575 746,6 0,0 0,0 1 575 746,6 0,0

7

№ 
п/п

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 
муниципальной 

программы,
структурного элемента 

муниципальной 
программы

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, 
участник

Ожидаемый результат 
реализации 

структурного элемента 
на очередной год 

реализации

Год 
начала 
реализ
ации

Год 
оконча

ния 
реализ
ации

Объем бюджетных 
ассигнований, тыс. руб.

Ответственный за 
реализацию 

элементавсего

В том 
числе на 

очередной 
финансовы

й год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальная 
программа 
«Благоустройство и 
санитарное содержание 
территории 
муниципального 
образования «Заневское 
городское поселение» 
Всеволожского 
муниципального района 
Ленинградской области на 
2023-2027 годы»

Отдел дорожного 
хозяйства и 

благоустройства 
администрации, 

отдел 
организационной 

работы 
администрации, 
муниципальное 

казенное 
учреждение 

«Центр оказания 
услуг»

Х 2023 2027 1 575 746,6 302 049,6

Отдел дорожного 
хозяйства и 

благоустройства 
администрации, 

отдел 
организационной 

работы 
администрации, 
муниципальное 

казенное 
учреждение 

«Центр оказания 
услуг»

8

1.

Комплекс процессных 
мероприятий: 
«Благоустройство 
территории»

Отдел дорожного 
хозяйства и

благоустройства 
администрации,

отдел 
организационной 

работы 
администрации, 
муниципальное 

казенное 
учреждение 

«Центр оказания 
услуг»

Х 2023 2027 434 122,9 100 313,9

Отдел дорожного 
хозяйства и 

благоустройства 
администрации, 

отдел
организационной 

работы 
администрации, 
муниципальное 

казенное 
учреждение 

«Центр оказания 
услуг».

1.1

Мероприятие 1.1:
«Благоустройство 
территории детских 
площадок, а/стоянок, 
приобретение, доставка и 
установка малых 
архитектурных форм для 
оборудования детских и 
спортивных площадок, 
парков и мест отдыха»

Отдел дорожного 
хозяйства и 

благоустройства 
администрации

обеспечение 
комфортного 

проживания путем 
установки малых 

архитектурных форм, 
обеспечение детских и 
спортивных площадок 
сертифицированным, 

исправным 
оборудованием

2023 2027 18 800,0 16 000,0

Отдел дорожного 
хозяйства и 

благоустройства 
администрации

БЕСПЛАТНАЯ ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ ПРОЕКТА МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РФ 

«ЗДОРОВАЯ РОССИЯ»: 8 (800) 200-0-200
Консультации по вопросам здорового образа жизни, отказа от курения табака, употребления алкоголя и наркотиков

>>> стр. 8



8

2 июня 2023 № 21 (626) 

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

9

1.2 Мероприятие 1.2:
«Озеленение территории»

Муниципальное 
казенное 

учреждение 
«Центр оказания 

услуг»

Обеспечение замены 
больных и аварийных 

зеленых насаждений на 
новые, озеленение 

территории

2023 2027 13 805,3 5 005,3

Муниципальное 
казенное 

учреждение 
«Центр оказания 

услуг»

1.3

Мероприятие 1.3:
«Закупка, установка и 
ремонт информационных 
стендов»

Отдел
организационной 

работы
администрации

Создание комфортных 
и благоприятных 

условий проживания
2023 2027 1 750,0 350,0

Отдел 
организационной 

работы 
администрации

1.4

Мероприятие 1.4:
«Изготовление, 
установка и содержание 
декоративных 
ограждений»

Отдел дорожного 
хозяйства и 

благоустройства 
администрации

Создание максимально 
комфортных, 

благоприятных и 
безопасных условий для 

проживания

2023 2027 3 000,0 600,0

Отдел дорожного 
хозяйства и 

благоустройства 
администрации

10

1.5
Мероприятие 1.5:
«Приобретение 
праздничной атрибутики»

Отдел дорожного 
хозяйства и 

благоустройства 
администрации

Обеспечение 
украшения поселения с 
учетом особенностей 

территории
2023 2027 2 200,0 1 000,0

Отдел дорожного 
хозяйства и 

благоустройства 
администрации

1.6

Мероприятие 1.6:
«Аренда рекламных 
уличных стоек и 
конструкций»

Отдел
организационной 

работы
администрации

Создание комфортных 
и благоприятных 

условий проживания
2023 2027 2 000,0 400,0

Отдел 
организационной 

работы 
администрации

1.7

Мероприятие 1.7:
«Ремонт, содержание и 
обслуживание уличного 
освещения»

Отдел дорожного 
хозяйства и 

благоустройства 
администрации

Поддержание в 
исправном состоянии 

существующих сетей и 
оборудования уличного 

освещения

2023 2027 236 551,3 38 837,3

Отдел дорожного 
хозяйства и 

благоустройства 
администрации

12

1.11

Мероприятие 1.11:
«Проектирование и 
экспертиза объектов 
благоустройства»

Отдел дорожного 
хозяйства и 

благоустройства 
администрации, 
муниципальное 

казенное 
учреждение 

"Центр оказания 
услуг"

Создание максимально 
комфортных, 

благоприятных и 
безопасных условий для 

проживания

2023 2027 11 000,0 2 200,0

Отдел дорожного 
хозяйства и 

благоустройства 
администрации, 
муниципальное 

казенное 
учреждение 

"Центр оказания 
услуг"

1.12

Мероприятие 1.12:
«Строительный надзор за 
объектами 
благоустройства»

Отдел дорожного 
хозяйства и 

благоустройства 
администрации

Создание максимально 
комфортных, 

благоприятных и 
безопасных условий для 

проживания

2023 2027 2 200,0 1 000,0

Отдел дорожного 
хозяйства и 

благоустройства 
администрации

1.13

Мероприятие 1.13: 
«Ремонт и обслуживание 
детских и спортивных 
площадок»

Муниципальное 
казенное 

учреждение 
"Центр оказания 

услуг"

Создание максимально 
комфортных, 

благоприятных и 
безопасных условий для 

проживания

2023 2027 10 207,7 2207,7

Муниципальное 
казенное 

учреждение 
"Центр оказания 

услуг"

1.8

Мероприятие 1.8:
«Приобретение 
электрической энергии 
для нужд МО»

Отдел дорожного 
хозяйства и 

благоустройства 
администрации

Создание максимально 
комфортных, 

благоприятных и 
безопасных условий для 

проживания
2022 2026 111 157,7 24 462,7

Отдел дорожного 
хозяйства и 

благоустройства 
администрации

1.9
Мероприятие 1.9:
«Устройство и 
содержание велодорожек»

Муниципальное 
казенное 

учреждение 
"Центр оказания 

услуг»

Создание максимально 
комфортных, 

благоприятных и 
безопасных условий для 

проживания

2023 2027 5 450,9 5 450,9

Муниципальное 
казенное 

учреждение 
"Центр оказания 

услуг»

1.10
Мероприятие 1.10:
«Устройство пешеходных 
дорожек»

Отдел дорожного 
хозяйства и 

благоустройства 
администрации,
муниципальное 

казенное 
учреждение 

"Центр оказания 
услуг" 

Создание максимально 
комфортных, 

благоприятных и 
безопасных условий для 

проживания

2023 2027 14 500,0 2 500,0

Отдел дорожного 
хозяйства и 

благоустройства 
администрации, 
муниципальное 

казенное 
учреждение 

"Центр оказания 
услуг"

<<< стр. 7



2 июня 2023 № 21 (626) 

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 9

13

1.14
Мероприятие 1.14
«Борьба с борщевиком 
Сосновского»

Отдел дорожного 
хозяйства и 

благоустройства 
администрации

Создание максимально 
комфортных, 

благоприятных и 
безопасных условий для 

проживания

2023 2027 1 500,0 300,0

Отдел дорожного 
хозяйства и 

благоустройства 
администрации

2.

Комплекс процессных 
мероприятий 
«Надлежащее состояние 
территории МО 
«Заневское городское 
поселение»:

Отдел дорожного 
хозяйства и 

благоустройства 
администрации, 
муниципальное 

казенное 
учреждение 

"Центр оказания 
услуг"

Х 2023 2027 1 141 623,7 201 735,7

Отдел дорожного 
хозяйства и 

благоустройства 
администрации, 
муниципальное 

казенное 
учреждение 

"Центр оказания 
услуг"

2.1
Мероприятие 2.1:
«Санитарное содержание 
территории»

Отдел дорожного 
хозяйства и 

благоустройства 
администрации, 
муниципальное 

казенное 
учреждение 

"Центр оказания 
услуг"

Обеспечение 
санитарного состояния 

территории 
муниципального 

образования «Заневское 
городское поселение»
Обеспечение текущего 
содержания территории 

МО «Заневское 
городское поселение»

2023 2027 1 091 160,0 183 000,0

Отдел дорожного 
хозяйства и 

благоустройства 
администрации, 
муниципальное 

казенное 
учреждение 

"Центр оказания 
услуг"

2.2

Мероприятие 2.2:
«Сбор, вывоз и 
размещение ТБО с 
несанкционированных 
свалок»

Отдел дорожного 
хозяйства и 

благоустройства 
администрации

Уменьшение 
количества свалок 

отходов производства и 
потребления, 

расположенных на 
территории МО 

2023 2027 16 670,0 3 334,0

Отдел дорожного 
хозяйства и 

благоустройства 
администрации

«Заневское городское 
поселение»

2.3
Мероприятие 2.3:
«Ремонт контейнеров и 
площадок для сбора ТБО»

Отдел дорожного 
хозяйства и 

благоустройства 
администрации

Увеличение 
численности мест 

(площадок) накопления 
твердых коммунальных 
отходов и их текущее 

содержание

2023 2027 2 740,0 340,0

Отдел дорожного 
хозяйства и 

благоустройства 
администрации

2.4

Мероприятие 2.4:
«Очистка водоотводных 
канав с восстановлением 
водотока»

Отдел дорожного 
хозяйства и 

благоустройства 
администрации

Обеспечение 
санитарного состояния 

территории 
муниципального 

образования «Заневское 
городское поселение»
Обеспечение текущего 
содержания территории 

МО «Заневское 
городское поселение»

2023 2027 17 900,0 3 500,0

Отдел дорожного 
хозяйства и 

благоустройства 
администрации

2.5
Мероприятие 2.5
«Снос самовольных 
построек»

Отдел дорожного 
хозяйства и 

благоустройства 
администрации,
муниципальное 

казенное 
учреждение 

"Центр оказания 
услуг"

Обеспечение текущего 
содержания территории 

МО «Заневское 
городское поселение»

2023 2027 11 261,7 11 261,7

Отдел дорожного 
хозяйства и 

благоустройства 
администрации,
муниципальное 

казенное 
учреждение 

"Центр оказания 
услуг"

2.6

Мероприятие 2.6:
«Отлов и стерилизация 
безнадзорных, бродячих 
животных»

Отдел дорожного 
хозяйства и 

благоустройства 
администрации

Обеспечение 
санитарного состояния 

территории 
муниципального 

образования «Заневское 
городское поселение»
Обеспечение текущего 
содержания территории 

МО «Заневское 
городское поселение»

2023 2027 892,0 100,0

Отдел дорожного 
хозяйства и 

благоустройства 
администрации

2.7

Мероприятие 2.7:
«Дезинсекция и 
дератизация на 
территории МО»

Муниципальное 
казенное 

учреждение 
"Центр оказания 

услуг"

Обеспечение 
санитарного состояния 

территории 
муниципального 

образования «Заневское 
городское поселение»

2023 2027 1 000,0 200,0

Муниципальное 
казенное 

учреждение 
"Центр оказания 

услуг"

Итого по муниципальной 
программе Х Х 2023 2027 1 575 746,6 302 049,6

ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ ДЛЯ РОДИТЕЛЕЙ ТЯЖЕЛОБОЛЬНЫХ ДЕТЕЙ «ВЕРНОЕ НАПРАВЛЕНИЕ»: 

8‑800‑303‑303‑0
Бесплатная помощь в получении необходимого лечения и лекарств для ребенка  

за счет государства или благотворителей. Время работы: по будням с 6:00 до 18:00.



10

2 июня 2023 № 21 (626) 

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Муниципальное образование 
«ЗАНЕВСКОЕ   ГОРОДСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2023  № 491 
д. Заневка

О запрете купания граждан в водоёмах 
на территории муниципального обра-
зования «Заневское городское посе-
ление» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области в лет-
нем периоде 2023 года

В соответствии с Федеральными зако-
нами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации»,  от 
21.12.1994 № 68-ФЗ  «О защите населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», 
пунктом 2 статьи 27 Водного кодекса Рос-
сийской Федерации, постановлением 
Правительства Ленинградской области от 
29.12.2007 № 352 «Об утверждении Пра-
вил охраны жизни людей на водных объ-
ектах в Ленинградской области», уставом 
муниципального образования «Заневское 
городское поселение» Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской об-
ласти, в целях обеспечения безопасности 
и сохранения жизни людей, недопущения 
чрезвычайных ситуаций на водных объек-
тах, в связи с наступлением теплой погоды 
и отсутствием оборудованных пляжей на 
водных объектах, расположенных на тер-
ритории поселения, администрация муни-
ципального образования «Заневское го-
родское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  В целях обеспечения безопасности 
и сохранения жизни людей, в связи с на-
ступлением теплой погоды и отсутствием 
оборудованных пляжей на водных объектах 
поселения, запретить купание граждан в 
водоёмах, находящихся на территории 
муниципального образования «Заневское 
городское поселение» Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской об-
ласти в летнем периоде 2023 года.

2. Комиссии по предупреждению и лик-
видации чрезвычайных ситуаций и обеспе-
чению пожарной безопасности (далее -  
КЧС и ОПБ) МО «Заневское городское по-
селение», сектору ГО и ЧС, ВУС админи-
страции МО «Заневское городское посе-

ление»:
организовать работу по установке пред-

упредительных щитов (аншлагов) о запре-
те купания в водоёмах на территории МО 
«Заневское городское поселение» в пар-
ковой зоне на реке Оккервиль в г. Кудрово 
и на озерах за Пундоловским кладбищем в 
д. Суоранда; 

через муниципальную газету «Занев-
ский вестник», официальный сайт админи-
страции МО «Заневское городское поселе-
ние» в сети Интернет и информационные 
витрины, установленные в населенных пун-
ктах поселения, осуществлять информиро-
вание населения о мерах безопасности и 
правилах поведения на водных объектах; 

организовать взаимодействие админи-
страции со службой участковых уполномо-
ченных 128 отдела полиции УМВД России 
по Всеволожскому району, Всеволожским 
отделением ФКУ «Центр ГИМС МЧС России 
по Ленинградской области» по организа-
ции совместных патрулирований и рейдов 
на водных объектах МО «Заневское город-
ское поселение» с целью проверки выпол-
нения жителями и гостями поселения тре-
бований постановления правительства Ле-
нинградской области от 29.12.2007 № 352 
«Об утверждении правил охраны жизни 
людей на водных объектах в Ленинградской 
области» и настоящего постановления с 
составлением протоколов об администра-
тивных правонарушениях по статье 2.10-1 
и 2.10-2 закона Ленинградской области от 
02.07.2003 № 47-оз «Об административных 
правонарушениях» в соответствии с поста-
новлением администрации МО «Заневское 
городское поселение» от 16.03.2022 № 147 
«Об утверждении Перечня должностных лиц 
администрации МО «Заневское городское 
поселение» Всеволожского муниципально-
го района Ленинградской области, уполно-
моченных составлять протоколы об админи-
стративных правонарушениях на террито-
рии МО «Заневское городское поселение».

3.  Настоящее постановление подлежит 
официальному опубликованию в газете 
«Заневский вестник» и размещению на 
официальном сайте муниципального об-
разования http://www.zanevkaorg.ru.

4.  Настоящее постановление вступает 
в силу после его опубликования в муници-
пальной газете «Заневский вестник».

5.  Контроль за исполнением поста-
новления возложить на заместителя главы 
администрации по ЖКХ и благоустройству 

МО «Заневское городское поселение» Гре-
чица В.В.

Глава администрации 
А.В. Гердий

ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ 
ОБ ОХРАННОЙ ЗОНЕ 
СТАЦИОНАРНЫХ ПУНКТОВ 
НАБЛЮДЕНИЙ ЗА СОСТОЯНИЕМ 
ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

Правительством предусмотрена возможность изменения 
границ охранной зоны стационарных пунктов наблюдений 
за состоянием окружающей среды, ее загрязнением.

Постановлением Правительства РФ 
от 19.05.2023 № 791 внесены изме-
нения в Положение об охранной зоне 
стационарных пунктов наблюдений за 
состоянием окружающей среды, ее за-
грязнением.

Границы охранной зоны изменяются в 
случае принятия Росгидрометом реше-

ния о переносе стационарного пункта 
наблюдений. Кроме того, определены 
сведения, которые необходимо указы-
вать в решении об изменении охранной 
зоны.

Ленинградская межрайонная  
природоохранная прокуратура

О СХЕМЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 
ПЛАНИРОВАНИЯ В ОБЛАСТИ 
ОБРАЩЕНИЯ С ОТХОДАМИ

Постановлением Правительства Ленинградской области от 
11.05.2023 № 302 утверждена схема территориального планиро-
вания Ленинградской области в области обращения с отходами, 
в том числе твердыми коммунальными отходами. 

В схему территориального планиро-
вания Ленинградской области в области 
обращения с отходами, в том числе твер-
дыми коммунальными отходами включены, 
в частности, сведения о видах, назначении 
и наименованиях планируемых для разме-
щения объектов регионального значения, 
их основные характеристики, их местопо-
ложение, характеристики зон с особыми 
условиями использования территорий.

Признано утратившим силу постановле-
ние Правительства Ленинградской области 
от 14.12.2021 № 806, ранее утверждавшее 
аналогичную схему территориального пла-
нирования (с внесенными изменениями).

Ленинградская  
межрайонная  

природоохранная  
прокуратура

ЧЕРЕЗ ПОРТАЛ 
«ГОСУСЛУГИ» 
МОЖНО БУДЕТ 
ЗАПИСАТЬСЯ  
НА ПРИЕМ  
К НОТАРИУСУ

Сейчас такая функция в пилотном режи-
ме работает всего в восьми субъектах, а с  
1 июля она станет доступна для жителей еще 
75 регионов. В планах – распространить 
действие этого сервиса на всю страну.

Известно, что, помимо 
выбора времени для визи-
та, платформа подскажет, 
какие бумаги необходимо 
взять с собой. По желанию 
заявитель получит готовые 
документы также посред-
ством учетной записи.

Сейчас в удаленном 
формате доступны пока 
девять нотариальных дей-
ствий, чтобы обратиться за 
ними, необходимо иметь 
подтвержденный аккаунт на 

«Госуслугах» и ключ усилен-
ной квалифицированной 
электронной подписи.

Как рассказала первый 
зампред комитета Совета 
Федерации по конституци-
онному законодательству 
и госстроительству Ирина 
Рукавишникова, в перспек-
тиве также – подключить 
нотариусов к оказанию бес-
платной помощи в цифро-
вом формате через портал  
вправе.рф

ОНЛАЙН-КВЕСТ ПО БЕЗОПАСНОСТИ –  
ДЛЯ ЛЕНИНГРАДСКИХ ШКОЛЬНИКОВ

Учащиеся 2–5-х классов общеобразовательных школ 47-го региона могут до 18 июня 
пройти квест по безопасности на платформе «Яндекс Учебника».

Интерактивный квест размещен на платформе: education.
yandex.ru/spec/safety. Он поможет школьникам в игровой 
форме разобраться, как создавать надежные пароли, опре-
делять фишинговые письма, по каким ссылкам не стоит 
переходить и как не стать жертвой мошенников.

Квест состоит из теории и практических заданий, осно-
ванных на конкретных жизненных ситуациях: попытка кражи 

денег или аккаунтов в соцсетях, нежелательное общение, 
фишинг, фейковые новости и контент, не предназначенный 
для детей. Каждый участник получит бесплатный чек-лист по 
безопасному использованию интернета.

Пресс-служба губернатора и правительства 
Ленинградской области

НАЦПРОЕКТ «ЭКОЛОГИЯ» ПОДКЛЮЧАЕТ МОЛОДЕЖЬ
К всероссийской народной акции по сбору макулатуры «Миллион – Родине!» уже 

присоединились 60 регионов страны. На данный момент собрано более 200 тысяч 
килограммов макулатуры.

Проект является преемником советской традиции по 
сдаче вторсырья. Всесоюзные соревнования пионерских 
и комсомольских организаций школ по сбору и сдаче 
государству макулатуры под девизом «Миллион – Родине!» 
проходили в СССР в 1970–1980-х гг.

Как сообщил Комитет Ленинградской области по об-
ращению с отходами, срок проведения второго сезона 
акции по сбору макулатуры «Миллион – Родине!» продлен 
до 11 июня.

В рамках данной инициативы молодежь узнает о пере-
работке вторичного сырья, реформе в сфере обращения 
с отходами и познакомится с экопривычками, а взрослая 
аудитория вспомнит добрую традицию сдачи макулатуры.

Больше информации – по ссылке: 
миллион-родине.рф
Мероприятие проходит в поддержку нацпроекта  

«Экология».



2 июня 2023 № 21 (626) 

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 11

УТВЕРЖДАЮ
Глава муниципального образования 
«Заневское городское поселение»

Всеволожского муниципального района
Ленинградской области 

                                                 Гердий А. В.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

от 23.05.2023

1. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: проект 
решения о предоставлении условно разрешенного вида использования «физкультурно-
оздоровительные сооружения, отдельно стоящие» общей площадью более 500 м2 для 
земельного участка с кадастровым номером 47:07:1039001:12654, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный 
район, гп. Янино, ул. Кольцевая з/у 16.

2. Количество участников публичных слушаний – 5.
3. Сроки проведения публичных слушаний: 
Публичные слушания проводились в порядке, установленном статьями 5.1 и 39 Градо-

строительного кодекса Российской Федерации и Положением о порядке организации и 
проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градострои-
тельной деятельности в муниципальном образовании «Заневское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением 
совета депутатов муниципального образования «Заневское городское поселение» от 
20.04.2021 № 13 (с изменениями от 15.02.2022 № 02).

Срок проведения публичных слушаний был установлен с 05.05.2023 по 02.06.2023 с 
момента оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня 
опубликования заключения о результатах публичных слушаний.

4.  Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний:
Комиссия по подготовке проектов правил землепользования и застройки применительно к 

населенным пунктам и отдельным частям территории муниципального образования «Занев-
ское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

5. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого подготов‑
лено заключение:

Протокол публичных слушаний от 23.05.2023 № 09 по проекту решения о предостав-
лении разрешения на условно разрешенный вид использования для земельного участка 
с кадастровым номером 47:07:1039001:12654, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, гп. Янино, ул. 
Кольцевая з/у 16.

6. Предложения и замечания участников публичных слушаний
Предложения и замечания граждан, постоянно проживающих на территории, в пределах 

которой проводятся публичные слушания, соответствующие части 8 Положения о порядке 
организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности в муниципальном образовании «Заневское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, поступили в 
количестве одного замечания.

Предложения и замечания иных участников публичных слушаний, соответствующие части 
8 Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных 
слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании 
«Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области, в период публичных слушаний не поступали.

Таблица 1
Предложения и замечания граждан, постоянно проживающих на территории, в пределах 

которой проводятся публичные слушания, поступившие путем устного обращения в ходе 
собраний участников публичных слушаний.

Участник
Предложения и 

замечания участников 
публичных слушаний

Рекомендации

Сидельников 
Андрей 
Васильевич

Как можно разместить 
физкультурно-оздорови-
тельные сооружения, если 
это территориальная зона 
«Ж – 4.3 – Зона застройки 
среднеэтажными жилыми 
домами»?

Согласно Правилам землепользования 
и застройки применительно к части 
территории муниципального образова-
ния «Заневское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области в границах насе-
ленного пункта деревня Янино-1, в терри-
ториальной зоне Ж – 4.3 среди условно 
разрешенных видов использования зе-
мельного участка (далее – УРВИ) есть вид 
УРВИ «Физкультурно-оздоровительные 
сооружения, отдельно стоящие», что по-
зволяет в границах данного земельного 
участка разместить ФОК. 

В границах земельного 
участка с кадастровым но-
мером 47:07:1039001:12654 
расположен существую-
щий гаражный кооператив.
Сейчас, согласно инфор-
мации на экспозиции, 
на месте гаражей будут 
размещены парковочные 
места для ФОК, я против 
сноса гаражей. Прокура-
тура и суд поддерживают 
владельцев гаражей.

Согласно выписке из ЕГРН КУВИ- 
001/2023-119505917 на земельный 
участок с кадастровым номером 
47:07:1039001:12654, на территории от-
сутствуют объекты капитального стро-
ительства.
В Генеральном плане МО «Занев-
ское городское поселение» земель-
ный участок с кадастровым номером 
47:07:1039001:12654 расположен в функ-
циональной зоне – 08:Д2:1 Зона специ-
ализированной общественно-деловой 
застройки и предполагает размещение в 
ней объектов местного (районного) зна-
чения: Физкультурно-оздоровительный 
комплекс.

7. Выводы по результатам публичных слушаний:
Публичные слушания проведены в соответствии с положениями статей 5.1, 39 Градостро-

ительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Заневское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, Положением о порядке организации и 
проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градострои-

тельной деятельности в муниципальном образовании «Заневское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением 
совета депутатов муниципального образования «Заневское городское поселение» от 
20.04.2021 № 13 (с изменениями от 15.02.2022 № 02).

Комиссия по подготовке проектов правил землепользования и застройки применительно 
к населенным пунктам и отдельным частям территории муниципального образования «За-
невское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области рекомендует Комитету градостроительной политики Ленинградской области принять 
решение о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «физ-
культурно-оздоровительные сооружения, отдельно стоящие» общей площадью более 500 м2 
для земельного участка с кадастровым номером 47:07:1039001:12654, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный 
район, гп. Янино, ул. Кольцевая з/у 16. 

Администрации муниципального образования «Заневское городское поселение» на-
править в Комитет градостроительной политики Ленинградской области материалы по 
публичным слушаниям по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «физкультурно-оздоровительные сооружения, отдельно 
стоящие» общей площадью более 500 м2 для земельного участка с кадастровым номером 
47:07:1039001:12654, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ленинградская 
область, Всеволожский муниципальный район, гп. Янино, ул. Кольцевая з/у 16.

Председатель (руководитель) 
уполномоченного органа                                                                     Егиазарян Г. В.
                                                                              (Подпись)                               (Ф. И. О.)

Секретарь уполномоченного 
органа                                                                                                     Русакова И. А.
                                                                              (Подпись)                               (Ф. И. О.)

РЕКЛАМА В ГАЗЕТЕ 
«ЗАНЕВСКИЙ ВЕСТНИК» –  

ОТ 600 РУБЛЕЙ!
С полным прейскурантом вы 

можете ознакомиться на сайте:  
www.zanevkasmi.ru/reklama/

 или отсканировав QR-код:

О ПОРЯДКЕ ВЫПЛАТЫ  
ДЕНЕЖНЫХ ВОЗНАГРАЖДЕНИЙ  
ЗА ДОБЫЧУ ВОЛКОВ

Постановлением Правительства Ленинградской области от 
12.04.2023 № 247 утвержден Порядок выплаты денежных воз-
награждений за добычу волков на территории Ленинградской 
области.

Установлено, что право на получение де-
нежного вознаграждения имеют охотники, 
добывшие волков на территории области 
на основании разрешения на добычу охот-
ничьих ресурсов, за исключением особо 
охраняемых природных территорий феде-
рального значения.

На организацию работы по выплате воз-
награждения в пределах лимитов бюджетных 
обязательств уполномочен Комитет по охра-
не, контролю и регулированию использова-
ния объектов животного мира Ленинградской 
области.

Финансовое обеспечение вышеука-
занных расходов предусмотрено за счет 
средств областного бюджета в соответствии 
с утвержденными бюджетными ассигнова-
ниями, выделенными на эти цели законом о 
бюджете Ленинградской области на очеред-
ной финансовый год в рамках реализации 
государственной программы Ленинградской 
области «Охрана окружающей среды Ленин-
градской области».

Для принятия решения о выплате форми-
руется комиссия, в состав которой входит 
председатель и члены комиссии. 

Определен, в частности, перечень до-
кументов, представляемых охотниками в 
указанных целях, размер вознаграждения 
за одну особь добытого волка, порядки и 
сроки подтверждения факта добычи, его 
оформления и регистрации, основания для 
отказа в выплате.

Урегулированы вопросы, касающиеся 
формирования комитетом заявки на выплату 
денежного вознаграждения, ее перечис-
ления получателю, повторного обращения 
за ней после устранения выявленных нару-
шений.

В приложениях приведены формы исполь-
зуемой документации.

Постановление вступает в силу с момен-
та вступления в силу областного закона «О 
внесении изменений в областной закон «Об 
областном бюджете Ленинградской области 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов», предусматривающего средства 
областного бюджета Ленинградской области 
на его реализацию.

Ленинградская межрайонная  
природоохранная прокуратура



2 июня 2023 № 21 (626) 

Для вас работает официальный сайт Заневского поселения. На 
главной странице расположена новостная лента, где представлена 
информация об общественных, культурных, спортивных событиях 
нашего муниципального образования, а также о деятельности ор- 
ганов местного самоуправления:

www.zanevkaorg.ru
Фоторепортажи с мероприятий Заневского поселения раз- 

мещены в разделе «Фотоальбомы» на странице в социальной сети 
«ВКонтакте»:

https://vk.com/zanevskoegp

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ  
О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Афанасьевой Еленой Владимировной, почтовый 
адрес: 192029, г. Санкт-Петербург, пр. Обуховской Обороны, д. 90, квартира 17: 
eva89119406875@yandex.ru, тел. +79119406875, номер регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 9137, выполняются 
кадастровые работы по уточнению границ земельного участка с кадастровым № 
47:07:1003008:2, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
район, Заневское городское поселение, дер. Суоранда, ул. Новая, уч. №5.

Заказчиком кадастровых работ является Андреева Анна Тойвовна.
Собрание по поводу согласования местоположения границ земельных участков 

состоится по адресу: Ленинградская область Всеволожский район, гп. Янино-1, ул.Новая, 
д.1В 05 июля 2023 г. в 10 часов 00 минут. С проектом межевого плана земельного участка 
можно ознакомиться по адресу: 192236, Санкт-Петербург, ул. Софийская, д. 14, литер 
А, оф. 317 с 05 июня 2023 г. в рабочие дни с 10 часов 00 минут до 14 часов 00 минут.

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков 
на местности и обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков 
после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 05 июня 2023 г.  по 04 
июля 2023 г. по адресу: 192236, Санкт-Петербург, ул. Софийская, д. 14, литер А, оф. 317 
в рабочие дни с 10 часов 00 минут до 14 часов 00 минут.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется согласовать 
местоположение границ, находится  в кадастровом квартале 47:07:1003005.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок 
(часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ 
"О кадастровой деятельности")

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ  
О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Афанасьевой Еленой Владимировной, почтовый адрес: 
192029, г. Санкт-Петербург, пр. Обуховской Обороны, д. 90, квартира 17: eva89119406875@
yandex.ru, тел. +79119406875, номер регистрации в государственном реестре лиц, осу-
ществляющих кадастровую деятельность 9137, выполняются кадастровые работы по 
уточнению границ земельного участка с кадастровым № 47:07:1003005:15, располо-
женного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, Заневское городское 
поселение, дер. Суоранда, ул. Ржавского, уч.№7А.

Заказчиком кадастровых работ является Козловская Рубина Сергеевна.
Собрание по поводу согласования местоположения границ земельных участков 

состоится по адресу: Ленинградская область Всеволожский район, гп. Янино-1, ул.Новая, 
д.1В 05 июля 2023 г. в 10 часов 00 минут. С проектом межевого плана земельного участка 
можно ознакомиться по адресу: 192236, Санкт-Петербург, ул. Софийская, д. 14, литер 
А, оф. 317 с 05 июня 2023 г. в рабочие дни с 10 часов 00 минут до 14 часов 00 минут.

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков 
на местности и обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков 
после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 05 июня 2023 г.  по 04 
июля 2023 г. по адресу: 192236, Санкт-Петербург, ул. Софийская, д. 14, литер А, оф. 317 
в рабочие дни с 10 часов 00 минут до 14 часов 00 минут.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется согласовать 
местоположение границ, находится  в кадастровом квартале 47:07:1003005.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок 
(часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ 
"О кадастровой деятельности")

Уважаемые жители Заневского поселения!
ПУБЛИКУЕМ ГРАФИК ПРИЕМА ГРАЖДАН ДЕПУТАТАМИ В ИЮНЕ.

5 и 19 июня:
Кондратьев Вячеслав Евгеньевич (избирательный округ № 2).

Время приема: 15:00 – 17:00.
Место приема: дер. Заневка, д. 48.

Запись по телефону: 8 (812) 640-45-14.

6 июня:
Перов Евгений Васильевич (избирательный округ № 4).

Время приема: 17:00 – 18:00.
Место приема: дер. Суоранда, ул. Рабочая, д. 13а.

Запись по телефону: 8 (921) 638-35-04.

 8 июня:
Молчанова Роза Фавилевна (избирательный округ № 4).

Время приема: 17:00 – 18:00.
Место приема: дер. Суоранда, ул. Рабочая, д. 13а.

Запись по телефону: 8 (921) 761-48-68.

19 июня:
Алексеев Вячеслав Викторович (избирательный округ № 4).

Время приема: 17:00 – 18:00.

Место приема: г. Кудрово, Европейский пр., 9/1.
Запись по телефону: 8 (921) 580-06-85.

21 июня:
Кирсанова Анна Демьяновна (избирательный округ № 2).

Время приема: 17:00 – 18:00.
Место приема: гп. Янино-1, ул. Новая, строение 1в.

Запись по телефону: 8 (921) 921-98-01.

23 июня:
Сорокин Георгий Джанович (избирательный округ № 2).

Время приема: 16:00 – 17:00.
Место приема: гп. Янино-1, ул. Новая, строение 1в.

Запись по телефону: 8 (812) 640-45-14.

27 июня:
Захаркина Татьяна Владимировна (избирательный округ № 4).

Время приема: 17:00 – 18:00.
Место приема: 

г. Кудрово, Европейский пр., 9/1.
Запись по телефону: 8 (981) 946-24-58.

 С полной информацией по приему граждан можно ознакомиться на сайте: www.zanevkaorg.ru/sovet-deputatov/

ВСЕ ДОРОГИ 
ОТКРЫТЫ

Материнский капитал можно 
потратить на оплату обучения 
ребенка в автошколе.

Следует помнить, что для этого необхо-
димо, чтобы организация находилась в Рос-
сии и имела лицензию на образовательную 
деятельность. Будущему водителю, в отно-
шении которого расходуется выделенная 
сумма, должно быть от 16 до 25 лет, а сыну 
или дочери, в связи с чьим рождением, 
собственно, и была получена мера соц-
поддержки, – исполниться три года. 

Если все перечисленные условия со-
блюдены, заявления о распоряжении 
средствами принимаются через портал «Го-
суслуги». Срок рассмотрения составляет 10  
дней.

«ДУША В ЗАВЕТНОЙ ЛИРЕ МОЙ ПРАХ  
ПЕРЕЖИВЕТ И ТЛЕНЬЯ УБЕЖИТ»

Музеи Ленинградской области приглашают жителей и гостей региона посетить специальные про-
граммы, посвященные дню рождения Александра Пушкина. Большая часть мероприятий пройдет уже 
в ближайшую субботу, 3 июня.

Так, в «Доме станционного смотрителя» в 
Выре в 14:00 и 16:00 актеры петербургского 
театра «На Литейном» представят свою вер-
сию истории о вдовце Самсоне Вырине и его 
дочери Дуне. Кроме того, для всех желающих 
проведут тематические экскурсии и расска-
жут о деревенских сказках. 

В усадьбе «Суйда» в Гатчинском районе 
любители искусства узнают, как это место 
связано с семьей Пушкиных и родом Ганни-
балов. Начало – в 12:30. А в 13:00 праздник 
продолжится моноспектаклем «Пушкин. Ро-
ман с музой». В «Домике няни Александра 
Пушкина» в Кобрино готовят целую театра-

лизованную концертно-интерактивную про-
грамму, которая продлится с 14:00 до 16:00. 
Во дворе также развернутся творческие 
мастерские, где взрослые и дети научатся 
делать игрушки и украшения, расписывать 
фигурки из соленого теста и декорировать 
деревянные сувениры. А каждый час с 10:00 
до 16:00 гиды расскажут гостям о том, как 
жила Арина Родионовна – пожалуй, один из 
наиболее значимых людей в жизни великого 
поэта.

В 17:00 в Приоратском парке в Гатчине 
начнется мюзикл «Пушкин. Рок. Любовь». Для 
зрителей выступит Симфонический оркестр 

Ленинградской области под управлением ди-
рижера Михаила Голикова и артисты Государ-
ственной филармонии для детей и молодежи 
Санкт-Петербурга. Посредством музыки они 
воссоздадут историю жизни гения: от самого 
его рождения до бессмертия, заключенного в 
строках произведений. Вход свободный.

В усадьбе «Приютино» во Всеволожске 
праздник пройдет непосредственно в день 
именин великого поэта – 6 июня. В 18:00 ак-
теры театра «На Литейном» представят по-
сетителям постановку «Пушкин. Дорожная 
история», основанную на поэме «Граф Нулин» 
и повести «Станционный смотритель».

ГОРЯЧАЯ 
ЛИНИЯ 

ПО ВОПРОСАМ 
ОРГАНИЗАЦИИ 

ОТДЫХА И 
ОЗДОРОВЛЕНИЯ 

ДЕТЕЙ: 

+7 (800) 
444-35-38


